
 

 

 

KATEGORITË E ANËTARËSIMIT DHE ANËTARËSIMI NË BCC 

Business Consultants Council (BCC) ofron 4 kategori të anëtarësimit, secila e dizajnuar për 

adresimin e nevojave të veçanta për nevojat e konsulentëve dhe kompanive konsulente. 

ANËTAR PATRON | 850 EUR | 

Anëtarësimi si Patron, ofron një paketë të përfitimeve, të përshtatura për kompanitë udhëheqëse. 

Anëtarët Patron përforcojnë ndikimin tuaj individual dhe të kompanisë, përmes mundësive për të 

bashkëvepruar me konsulentët në nivel lokal, nacional dhe ndërkombëtar. 

Përfitimet e skemës së anëtarësimit: 

Si anëtar Patron, kompania juaj demonstron në mënyrë aktive përkushtim ndaj misionit të 

BCC-së dhe vizionit të industrisë së konsulencës përmes përfitimeve në vijim: 

 

 Shfrytëzimi i burimeve të BCC-së dhe bankës BERZH, ku do të përfitoni trajnime 

falas, duke adresuar nevojat tuaja si kompani 

 Njoftim për të gjitha mundësitë në sektorin e ekonomisë dhe konsulencës duke 

përfshirë lajme, pozita të hapura të punës, tenderë, grante dhe donacione 

 Postimi i logos ose sloganit tuaj në të gjitha kampanjat e BCC-së (të cilat u dërgohen në baza 

ditore 350 anëtarëve) 

 Anëtarësimi mundëson aplikimin për ‘’Certified Management Consultant (CMC)’’, si 

markë e vetme ndërkombëtare për certifikimin e profesionit, e njohur në 60 shtete të botës 

 -50% zbritje për të gjitha trajnimet dhe konferencat e organizuara nga BCC në nivel lokal. 

Për zhvillimin dhe ngritjen e kapaciteteve të punonjësve tuaj, organizohen trajnime 

specifike për kompaninë tuaj me kosto të reduktuara. 

 E drejta e votës për të votuar në Kuvendin e Anëtarëve (3 vota për kompani) 

 Promovimi në media sociale dhe në uebfaqen www.bcc-kosovo.org ku përfshihen 

histori suksesi, zhvillim i aktiviteteve dhe bashkëpunime 

 Takime të llojit ‘’business coffee’’ me përfaqësues biznesor dhe institucional 

http://www.bcc-kosovo.org/


ANËTAR KOMPANI | 350 EUR | 

Një kompani ose biznes që ofron shërbime të konsulencës duke ushtruar konsulencë menaxheriale 

dhe nuk kufizohet vetëm në inxhinierë, arkitektë, planifikues, shkencëtarë të ambientit dhe të 

sektorit të teknologjisë IT. 

Përfitimet e programit 

 

 Njoftime ditore për të gjitha mundësitë ne sektorin e ekonomisë dhe konsulencës duke 

përfshirë lajme, pozita të hapura të punës, tenderë, grante dhe donacione 

 Postimi i logos ose sloganit tuaj në të gjitha kampanjat e BCC-së (të cilat u dërgohen në baza 

ditore 350 anëtarëve/kompani) 

 Anëtarësimi mundëson aplikimin për ‘’Certified Management Consultant (CMC)’’, si markë e 

vetme ndërkombëtare për certifikimin e profesionit, e njohur në 60 shtete të botës 

 -30% zbritje për të gjitha trajnimet dhe konferencat e organizuara nga BCC në nivel lokal. 

Për zhvillimin dhe ngritjen e kapaciteteve të punonjësve tuaj, organizohen trajnime 

specifike për kompaninë tuaj me kosto të reduktuara. 

 E drejta e votës për të votuar në Kuvendin e Anëtarëve me (2 vota për kompani) 

 Promovimi në media sociale dhe në uebfaqen www.bcc-kosovo.org, ku përfshihen 

histori suksesi, zhvillim i aktiviteteve dhe bashkëpunime 

 Takime të llojit ‘’business coffee’’ me përfaqësues biznesor dhe institucional 

http://www.bcc-kosovo.org,/


 

 

ANËTAR INDIVID | 120 EUR | 

Anëtar Individ që është i përfshirë në konsulencën menaxheriale, përkon me sjelljen korrekte dhe ka 

demonstruar kompetencë dhe mirëkuptim me kodin e etikës së konsulencës menaxheriale. Anëtarët 

Profesional përfshijnë të tillë si Kontraktuesit, Furnizuesit, Firmat rekrutuese, Bizneset jo- 

profesionale, Bankat, Universitetet/Kolegjet, Konsulentët Menaxherialë, Konsulentët Hulumtues, 

Avokatët, Konsulentët në fushën e Marketingut dhe Marrëdhënieve me Publikun (PR), Konsulentët 

në fushën e Produksionit dhe Turizmit dhe konsulentët në fushën e teknologjisë (IT). 

 

 Anëtarësimi mundëson aplikimin për ‘’Certified Management Consultant (CMC)’’, si markë 

e vetme ndërkombëtare për certifikimin e profesionit, e njohur në 60 shtete të botës 

 Njoftime ditore për të gjitha mundësitë ne sektorin e ekonomisë dhe konsulencës duke 

përfshirë lajme, pozita të hapura të punës, tenderë, grante dhe donacione 

 Takime të llojit ‘’business coffee’’ me përfaqësues biznesor dhe institucional 

 E drejta e votës në Kuvendin e Anëtarëve (1 votë për individ) 

 Mundësi të përfshirjes si ligjërues, mentor apo facilitator në programe dhe iniciativa të 

ndryshme në emër të BCC 

 Qasje në informacione / guida të konsulencës menaxheriale 

 

 

ANËTAR CMC | 200 EUR | 

Anëtarët CMC që është i përfshirë në konsulencën menaxheriale dhe është certifikuar me këtë markë, 

përkon me sjelljen korrekte dhe ka demonstruar kompetencë dhe mirëkuptim me kodin e etikës së 

konsulencës menaxheriale. 

Përfitime për rrjetëzim profesional, zhvillim personal dhe promovim të ekspertizës 
 

 

 Anëtarësim në BCC në kategorinë CMC ku përfshihet edhe ekspozimi në platformat dhe 

burimet e ofruara në nivel ndërkombëtar nga CMC Global 

 Njoftim për të gjitha mundësitë në sektorin e ekonomisë dhe konsulencës duke 

përfshirë lajme, pozita të hapura të punës, tenderë, grante dhe donacione 

 E drejta e votës në Kuvendin e Anëtarëve (1 votë për individ) 



 Zbritje të çmimeve në trajnime dhe seminare të specializuara 

 Qasje në informacione/guida të konsulencës menaxheriale 

 Lidhshmëri me bizneset 

 

 

 

Fazat për anëtarësim në BCC 

Faza 1: Business Consultants Council ofron llojet e anëtarësimeve si në vijim (përmes dokumentit të 

kategorive të anëtarësimit me përfitime specifike), ku mund të zgjidhni njërën prej tyre: 

 

 Anëtar Patron – 850 EUR 

 Anëtar Kompani – 350 EUR 

 Anëtar CMC – 200 EUR 

 Anëtar Individ – 120 EUR 

 

Faza 2: Pas përzgjedhjes së llojit të anëtarësimit, BCC do t’ju dërgojë dokumentet e mëposhtme për 

anëtarësim, ku disa prej tyre duhet të plotësohen nga ana juaj: 

 

 Njëri nga aplikacionet për anëtarësim (i plotësuar) 

 Rezymeja e individit ose kompanisë (CV) 

 Kodi i Etikës (i nënshkruar) 

 Certifikata e biznesit dhe fiskale (për anëtarët Patron dhe Kompani) 

 Dëshmia e pagesës së anëtarësimit 

 

Faza 3: Pas pranimit të dokumenteve të lartpërmendura, për të gjithë anëtarët Patron dhe Kompani, 

nevojitet profili i kompanisë dhe logoja, për arsye të promovimit. 

 

Faza 4: Të gjithë anëtarëve varësisht nga kategoria e anëtarësimit, u prezantohet plani vjetor i 

aktiviteteve të BCC-së për 1 vit. Të gjitha dokumentet e dërguara nga individi ose kompani mbahen 

rreptësisht konfidenciale dhe shfrytëzohen nga ana e BCC-së për qëllime profesionale. 



SHËNIM: Anëtarët e BCC-së demonstrojnë përkushtim ndaj Kodit të Etikës, poashtu ndaj 

vazhdueshmërisë së zhvillimit profesional dhe një standard të lartë të ekspertizës në 

konsulencë. 


